АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты
выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе

администрации города Алатыря

От 07 июня 2018 г №13

Г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и
финансовым вопросам - начальник финансового отдела Назарова Н.Ю.

Присутствовали Егорова И.В., Шакурова Л.А., Игонина О.Н., Васягина Е.Е., Митрофанова
члены Е.В., Лебедева И. А., Кузнецова Н.П., Комолова С.Е., Гудков Ю.В.
комиссии

Приглашенные- ООО «Медсервис» - Буракова И.В., Чугарина Т.Ю., ТСН (Жилья) «Наш
дом»- Кузьмин Сергей Викторович, КПК «Столичный-Алатырь-Порецкое» Зубкова Е.И.,
Федосеев И.Н., Откосов Д.В., Колотова О.С, Шаврина Т.А., Чибрикина Е.С., Арлашкина
Л.В., Болгаров С.А., Казанцев Н.П., Акимова Н.А., Бочарова Н.А., Чемаев А.Я.,
Степанцов А.Ю., Храмченко Л.М., Храмов Е.В., Белоглазов В.К.

Присутствующие: Чугарина Т.Ю., ТСН (Жилья) «Наш дом»- Кузьмин Сергей
Викторович, КПК «Столичный-Алатырь-Порецкое» Зубкова Е.И.,
Откосов Д.В., Колотова О.С, Шаврина Т.А., Арлашкина Л.В.

1 . 0 выплате заработной платы ниже МРОТ в 1 квартале 2018 г.

(докладчик Кузнецова Н.П.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать предоставить необходимые документы в МИФНС № 1 по Чувашской
Республике:

- КПК «Столичный-Алатырь-Порецкое», количество работников - 24, средняя заработная
плата 8809.00 руб., руководитель Зубкова Елена Ивановна;

1.3. Провести выезды рабочей группы по неформальной занятости (представителя отдела
экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики, представителя
МИФНС №1 по Чувашской Республике, представителя Алатырской межрайонной
прокуратуры) по объектам осуществления предпринимательской деятельности:

- ООО «Медсервис», количество работников - 15, средняя заработная плата 6060.00 руб.,
руководитель Буракова Ирина Васильевна (деятельность в области медицины);

- Федосеев Илья Николаевич, количество работников - 1, средняя заработная плата -
4750.00 руб. (розничная торговля);

- Колотова Ольга Сергеевна, количество работников - 9, средняя заработная плата -
5806.00. руб.(техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств);

- Шаврина Татьяна Анатольевна, количество работников - 2, средняя заработная плата -
5621.00 руб.(аптека)

- Чибрикина Екатерина Сергеевна, количество работников - 3, средняя заработная плата -
6333.00 руб.(Фотосалон «Фокус»)

- Арлашкина Лидия Васильевна, количество работников - 2, средняя заработная плата -
3467.00 руб. (торговля розничная хлебом и кондитерскими изделиями).

-ООО «Веста», генеральный директор Евграфов Игорь Павлович.

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю и
имущество.

(докладчик Игонина О.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

2.2. Пригласить в Алатырскую межрайонную прокуратуру для дачи письменных
объяснений всех не явившихся на заседание комиссии приглашенных лиц:

- Болгаров Степан Александрович, сумма недоимки 2155,83 руб.

- Казанцев Николай Петрович, сумма недоимки 1796,24 руб.

- Акимова Наталья Александровна, сумма недоимки 1406,18 руб.

- Чемаев Алексей Яковлевич, сумма недоимки 3784,52 руб.

- Храмченко Любовь Михайловна, сумма недоимки 2454,06 руб.

- Храмов Евгений Васильевич, сумма недоимки 2497,84 руб.

- Белоглазов Вадим Константинович, сумма недоимки 6243,78 руб.

Первый заместитель
главы администрации города Алатыря
по экономическим и
финансовым вопросам -
начальник финансового отдела Н.Ю.Назарова

Секретарь Н.П. Лабуркина